est eum in signū pfecte amicicie. sic amicabiliter recepit latronē pendentē in  
cruce. cui dixit hodie mecum eris in paradiſo. Itē recipit vtiliter. qz oia poi/  
ta restituit. vnde dixit pater filio. cito pfecte stolaz p̄mā et induite illū. De/  
enū ex sua misericordia peccatori sibi a p̄iniquātē per penitentiā oia p̄teri  
ta mortificata restituit. Ezechiel. restituā vos sicut a p̄ncipio. donis qz ma/  
ioribus dotabo ros qz ante habuistis. Hoc figuratū est gen. xl. q̄ pincer/  
na regis pharaonis post tres dies restitut⁹ est in gradum p̄stinū quem ha/  
buit anteqz regē offendisset. Et hoc tunc quādo exierat de carcere. Per il/  
lum pincernā intelligitur quilibet homo qui cum offendit regez id est xp̄m.  
ponitur in carcerē id ē in vincula peccator⁹. h̄ postqz exeat de carcere id est  
de peccatis. post tres dies. confessionis. contritionis. et satisfactionis. restitui/  
tur in graduz p̄stinū id ē in honorē q̄ amiserat p̄ peccatū. et sic om̄ia bōa  
reduin⁹ ei que amiserat quantū ad meritū. Tertō notaē gaudiū in pecca/  
toris ouersione. vñ gaudiū ē angelis dei. gaudēt itaqz angeli qz eoꝝ nu/  
merus reparatur. gaudet filius quia videt q̄ premium sanguinis non est p̄  
ditum gaudet spirit⁹. sanctus q̄ vidit suum templum reparatum. gaudet  
deus pater q̄ videt filios suos fortiter dimicantes. euadere manus inimi/  
corum. Huius exemplū habemus in beato anthonio. qui cū fortiter resti/  
tisset temptationib⁹ demonū ipi demones videntes q̄ ipsū supare non po/  
terant p̄cussurū cum grauit̄. Cui domi⁹ appārēs. ait ad eum anthoni⁹. vbi  
eras dñe ielu. Cui dñs appārēs dixit. circa te erā. h̄ ideo nō iuuī te qz voluſ  
videre certamē tuū q̄ ita fortis deuincebas hostes tuos et meos. Roge⁹.

### Dñica quarta post Octauā penth.

**E**stote misericordes sicut ⁊ pač vester misere/  
ricors ic. Luč. vi. ca. Homo qui esset citatus ad tale iudicium in  
quo si caderet et accusatus desiceret. et reus inuenireb⁹ om̄ibus  
bonis spoliaretur ⁊ morti adiudicaret. ad tale iudicium quilibet cuꝝ magno  
timore veniret. Si quis sapiens daret sibi consilium tale. per qđ in illo non so/  
lum graciam sequeretur. h̄ etiā multū honorareb⁹. o quā libenter audiret  
illud consilium et ad illud se teneret. Iudicium ad qđ sum⁹ omnes citati ē  
dies iudicij. qđ est duplex scz p̄ticulare et vniuersale. Primū ē i morte cui⁹  
libet. Secundū est in fine mundi ad qđ citamur p̄ illos qui illud iam transi/  
erūt q̄ dicūt. memor cē debes iudicij meisic em̄ erit tuū sic meū. Itē p̄ q̄tidi  
anos nūcios q̄ q̄tide moriūt. q̄ morte sua nos citat⁹ ⁊ admonent in q̄ iudi/  
cio erit iustus iudex et poteris. et ideo ei non potest resisti. Dñs. quid facit  
miser peccor. in extremo iudicio si respicit aduersus dexterā videt peccata  
accusatia. si respicit ad sinistrā videt horribiles demōes ipz rapiētes. si vidz  
s̄b se vidz ignē eternū ⁊ diuersas peās qz oꝝ eternali pati. si vidz sup̄ se vidz  
horribile iudicē ita horribile q̄ ignis circa ipz vrit iūicos suos. i. p̄ctōres

Sapienti enim tunc non prodest sua sapientia in quocunq; sed quicunq; ce  
ciderit. et reus inuentus fuerit eterne morti indicabitur Ecce ille horribilis  
iudex in illo iudicio erit index et testis. et ideo dat nobis consilium qualiter  
euadamus. Estote misericordes sicut et pater vester misericors est. q.d. qui  
in presenti misericors est vel fuerit. In futuro securus erit. Id misericordia  
tria nos admonet. Primo dei preceptu. unde dicit Esto mihi. In veritate  
sancte Johannes bene dicere potuisti. quia precepta dei grauia no sunt si  
cut ipse dominus dicit. Juguz enim meum suave est et onus meu leue. quis  
enim vnc tam misericors qui seruientibus tam leuia pcepta dedit sicut do  
minus iesus dedit filiis suis. no enim precepit eis loricas portare nec bella  
re. sicut principes et ep̄i modo faciunt. Nec iubet eos maria transire et vi  
tam in periculo ponere sed tantum precepit mentis et corporis sanitatem ser  
uare. Et quia illud precepit leue est. Ideo debemus esse misericordes Secū  
do ad misericordiam incitare debemus ppter exemplum. misereb autem do  
minus Primo in hoc quia inimicos suos mortales tam pacienter tolerat  
decem annos. vel triginta. quos solo verbo interficeret imo alimenta eis  
dat et vestimenta pcurat Cum tamen dicat beatus Augustinus. peccator  
non est dignus vesci pane Item multum misericors dicere. qui videt in  
imicū in deserto errantem et posset se super eo vindicare et non faceret sed  
statim reduceret eum ad viam Itaz misericordiam ostendit deus peccato  
ribus Millesies enim offendit eum peccator nec tamen peccatores deserit. h  
sua misericordia sepe peccatorem vsq; ad separationem corporis et anime  
sequitur ut sic eum recipere possit ut patet p latronez Et sic tunc p peniten  
tiam peccatores habere non potest. tunc adhibet alium modum curatiois  
et immittit ei aliquam tribulationem scilicet p moriantur ei pueri et amici  
vel res temporalis. vel immittit in euz infirmitatez ut acutam. aut febres ut  
sie connertatur Hoc figuratum habemus. paralip. xxix. q ppter hoc p da  
uid numeravit populum quod deus phibuerat misit super eum plagā p  
angelus occidit una die. septuaginta milia viroz. tandem dauid vidit agē  
lum cedentem populum et protinus cecidit in terram dicens Domine ob  
secro ut cesset plaga tua. Ego sū qui male feci. populus ille quid fecit reuer  
ta plaga super me. et sup domū patris mei. tandem dñs misertus impa  
nit angelo dicens. sufficit cesset iaz manus tua Per dauid intelligit omnis  
qui offendit deum. tunc mittet super eū plagā aliquā ut p illā a via sua ma  
la auertat. et agnoscat defectū sicut iste dauid fecit. postq; enim fuit plaga  
tus statim cecidit super terram et rogare cepit p plaga cessaret Exemplo  
xpi simus et nos misericordes. primo in hoc p sicut xps dimisit iniurias sibi  
illatas. sic et nos dimittam illis Nam si illis qui sunt circa nos dimiserimus  
ipse etiā dimittet nobis peccata nostra Sed heu tria genera hominum sūt  
qui non dimittunt. primi sūt tenetes irā qui dyabolū secū tenet. et a dyabolo

tenentur tamq; eius serui. oportet igit; eos dimittere iram si a diabolo volunt dimitti. Secundi sunt qui nimis pecuniam amant qui eam incarerat in arcas. et cum ea corda eorum incarerantur. Ibi enim thezauris tuus ibi et cor tuum immo qd plus est. qui pecuniam male capiunt a diabolo capiuntur. unde vicit. Augustinus. tenes alienum teneris ab eo. scilicet diabolo Tales cum pecuniam male adquisitam dimittunt. dimittuntur a diabolo Terci sunt nolentes confiteri peccata sua perpetrata. qui diabolus quod ammodo inclusum tenent dum os suum nolunt ad confessionem aperire. ut diabolum possunt a se pellere. Secundo sumus misericordes ut nullum hominem quantumcumq; malum iudicemus. quia qui hodie malus cras potest esse bonus et econtra Ceppe enim fallitur humanum iudicium. Tertio sumus misericordes dando nostra pauperibus. unde et in euangelio. Date et dabitur vobis. Glosa. Date temporalia et dabuntur vobis spiritualia et eterna gaudia. Sunt autem tria necessaria homini facienti elemosinam deo acceptam primum est ut homo det seipsum deo. Non est enim deo acceptum ut honores suas det deo. et seipsum diabolo. sicut fecit chaim donum suum dedit deo. et seipsum desperando dedit diabolo. Unde legitur ibidem qd cum dominus resperisset abel. ad inunera cayn non resperxit. Secundum est ut des de tua substantia non de usura aut de rapina. tobie.iiij. De tua substantia fac elemosinam. dixit tobias ad filium suum Sic dicit deus pater ad quemlibet christianum Tertium est ut des pauperi et maxime bono. Luc. Cum facis elemosinam voca pauperes cecos. claudos. qui non habent ut reddant. Mensulam tuam pauperes et peregrini visitant. et cum illis christum uiuam habebitis. Sed videamus quare debeamus esse misericordes. Tertie propter magnam utilitatem qua sequitur homo misericors. et prima utilitas est quia animam in peccatis mortuam vivificat et resuscitat. Hoc figuratum habemus actuū. ix. ubi legit. qd erat quedam discipula nomine tabita plena opibus bonis et elemosinis. tandem mortua fuit miserunt discipuli ad petrum qui erat in elia ciuitate rogates ut veniret ad eas. qui cum venisset circumsteterunt eam omnes illi quibus beneficerat rogantes petrum ut ipsa suscitaret. ad preces eoz suscitauit eam per tabitam intelligitur anima misericors que tunc moritur qm peccatum dimittit sed discipuli. i. pauperes quibus ipse beneficerat mittunt nuctios. i. ordes ad petrum. i. ad christum qui venies per gratiam suam ad thabitam. i. animam suscitat et hoc propter opem. que ipsum circumstat et orete per ea. et ideo misericordes estote. Secunda utilitas qd temporalia bona multiplicat. Hoc figuratum est. ut dicit in libro reg. In vidua quam videt helias colligente ligna fatigatus ex itinere. dixit porta mihi pusillu de aq; et clamauit per eum eius dices porta mihi obsecro et bucellam panis. et se habere dixit nisi modicum de oleo et farina que cum faceret et apportaret. rediens dominum inuenit copiam farine ac si una die centum modios accepisse

tanqz no minuisset sed magis superabundasset. Huius exemplum habem\*  
in bonifacio qui cum multa tribueret tandem matre ignorantie etiam hor-  
rea euacuauit vn illa dolente et conquerente constanter sic ad eam filius ei-  
us ait. Veni mater videre orreum nostrum et cum venisset ad orreum ple-  
nissima sunt inuenta. Quis eaz impleuerit nisi misericordia Tercia utilitas  
quia centuplum accipiet. Hoc audiuit quidam saracenus a quodaz episco-  
po et dixit epo. Si fideiussritis sup predicto sermone baptisare me facia et  
fecit episcopus. Et ille omnia que habuit pauperibus distribuit et baptisat  
est. Et ante mortem dixit episcopo. Si non fuerit verum quod promisisti.  
pueris meis reddetis omnia. concessit episcopus quo mortuo repetierunt  
filii ab episcopo pecuniam. dicentes quia pater eoz non recepisset et cum  
hoc videret episcopus dedit se ad orationem cum deuotione. finita oratio  
ne ait illis. Venite mecum ad sepulcrum patris vestri. cunqz aperiuisset sepul-  
crum inuenit in manu eius cartam scriptam centuplum accepi et vitam eternam  
possi eo. sicut episcopus pdixerat. et sic liberatus est ab illis per adiutorium  
dei coram omni populo. Quid hoc fecit nisi misericordia. et ideo bene dicit  
Estote misericordes Rogemus.

### Domina quinta.

**O**lim turbe irruerunt in iesu ut audiret re. luc.  
v. In hoc euangelio duo notatur. Primo istius populi deuotio quod  
in iesum irruerunt ut audiret verbum eius. Secundo filii dei in na-  
tivitatem ascensio. Sed quare irruerunt. certe ut animas suas faciarent de pa-  
ne verbi dei. Et non immerito. quia verbum dei habet multiplicem virtutem.  
Et primo habet illam virtutem quod animam illuminat quod incipit videre quid  
facere et quid cauere debeat psal. Lucerna pedibus meis verbum tuu. Se-  
cundo animam induratam ad contritionem excitat. Hoc habemus in bea-  
to petro qui postqz christum tribus vicibus negauerat gallus cantauit et  
recordatus petrus verbi quod dixerat iesus fleuit amare. Per gallum pre-  
dicator intelligitur qui postqz iincipit pdicere tunc petrus id est peccator in-  
cipit flere pro suis peccatis. Tercio hominem a demonio liberat. Hoc figura-  
tum habemus primo Regum. Vbi legitur quod Saul habebat demonez qui  
euz cruciabat. Et quando dauid psallebat in cithara melius habebat saul.  
Per dauid intelligitur predicator qui postqz iincipit psallere id est pdicare  
statim spiritus malus id est dyabolus recedit a saul id est ab homine pecca-  
tore. Quarto angeli intersunt et orationem et deuotionem eorum qui deuo-  
te verbum dei audient deo offerunt. Exemplum legitur quod Beda. cecus fu-  
erat factus ante finem suum. et quia libenter predicabat quidam empli sui et  
verisores quadam die rogabant cum exire ad predicationem dicentes quod